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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtuar: Menaxhimit dhe Ortakeve té Shoqérisé Albdesign PSP sh.p.k

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasgyrat financiare bashkéngjitur té shogérisé Albdesign PSP sh.p.k (mé& poshté “Shoqéria”)
té cilat perfshijné pasqyrén e pozicionit financiar té datés 31 dhjetor 2015, pasqyrén e performancés, pasqyrén
e fluksit t& mjeteve monetare dhe pasgyrén e ndryshimeve né kapital p&r vitin e mhyllur né kété daté dhe njé
pérmbledhje t& politikave té réndésishme kentabél si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té kétyre pasgyrave financiare né pérputhje
me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i
givkon tE& nevojshme p&r t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia jong éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin tong. Ne e
kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit, Kéto standarde kérkojné
ge ne té respekiojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé& e kryejmé auditimin pér té& arritur siguring e
arsyeshme pér faklin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré vierésimin e rrezigeve té anomalisé materiale t& pasgyrave financiare, gofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit. Gjaté bérjes s& kétyre vlerésimeve & rrezikut, audituesi merr ne konsideraté
kontrollin e brendshém gé& ka t& b&jé me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté & pasqyrave financiare té
entitetit, né& ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit gé jané te pérshtatshme sipas rrethanave, por jo
per géllime té shprehjes sé njé opinoni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té entitetit.

Njé auditim pérfshin gjithashtu vlergsimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabél té pérdorura dhe té
arsyeshmérisé sé ¢muarjeve kontab&l t& béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé& kemi siguruar shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér & siguruar
njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Opinion

Sipas opinionit toné, pasgyrat financiare paragesin né teé gjithe aspektet materiale, né ményré té drejte,
pozicionin financiar t& Albdesign PSP sh.p.k mé datén 31 dhjetor 2015, performancén e saj financiare dhe
flukset e parasé pér vitin e mbyllur né kété datg, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t&
pérmirésuara.
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Albdesign PSP sh.p.k
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Mé 31 dhjetor 2015
Shénime 31 dhjetor 2015

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 4 5,170,827

Llogari té arkétueshme tregtare 5 40,305,919

Inventari 6 4,082,093

Total aktive afatshkurtra 49,558,839

Aktivet afatgjata

Altive afatgjata materiale 7 4,614,659

Total aktive afatgjata 4,614,659

Total aktive i ' 54,173,498

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme Lregtare 8 39,718,469

Detyrime tatimore g 2,148,298

Té tjera detyrime ] 10 273,200

Total detyrime afatshkurtra 42,139,967

Detyrime afatgjata

Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura X 11 3,985,840
_Total detyrime afatgjata 3,985,840

Tatali [det-wlmeve 46,125,807

KAPITALI i

Kapitali | nénshkruar 100,000

Fitimi i ushtrimit 7,947,691

Total kapitali 12 8,047,691

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 54,173,498

Shénimet shpjeguese té fageve 6 - 17 jané plesé pérhérése e kétyre pasgyrave financiare.
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Albdesign PSP sh.p.k
Pasqyra e Performancés pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jone né Lek)

Pasqgyra e Performancés
Pér vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2015

P&r vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2015
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 71,155,327
Té ardhura té tjera té shlrytézimit 14 44,061
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme {56,382,097)
1) Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 15 (55,814,938)
2) Té tjera shpenzime 16 {567,159)
Shpenzime te personelit ] - 17 (5,295,656)
1) Paga dhe shpérblime {4,579,318)
Shpenzime te sigurimeve
2) shogérore/shéndetsore (716,338)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 (157,026)
_ Té ardhura té tjera g
Shpenzime financiare . — %
Fitimi/humbja para tatimit 9,364,609
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin & 18 (1,416,918)
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,416,918)
" Fitimi/humbja e vitit 7,947,691
Té ardhura t& tjera gjithpérfshirése pér vitin: -
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése piér
vitin "
Totali i té ardhurave gjithp&rfshirése p&r vitin " 7,947,691

Shénimet shpjeguese t& fageve 6 - 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Albdesign PSP sh.p.k

Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Kapitali | Fitim /

nénshkruar Humbja e vitit Totali
Pozicionl financiar mé 31 dhjetor 2014 ” N .
Fitimi / Humbja e vitit 7,947,691 7,947,691
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 100,000 100,000
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 7,947,691 8,047,691

Shénimet shpjeguese té fageve 6 -17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jang aprovuar nga Bordi Drejtues mé 27 jenar 2016 dhe jané nénshiaruar pér publikim

né emer té tyre nga:

i b fo

Z.Elvis Sula
Administrator

ALBDESIGN PSP

Rr. Gergiz Topulli, 17 - Kashar, Tirand
NIPT. L51819006Q




Albdesign PSP sh.p.k

Pasqyra e fluksit t& mjeteve financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
PEr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Rénie/(rrilje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin

e shirytézimit

Fluksi i Mjeteve Manetare nga/(pérdarur ng)
aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Mjete monetare neto ngaf(pérdarur nié) aktivitetin
e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

Hua té arkétuara

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin
e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare

Efekti i luhatjeve t& kursit té k8mbimit t& mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve
monetare mé 31 dhjetor

Shénime P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

7,947,691

5,965
1,416,918
157,026
(40,305,919)
(4,082,093)
40,470,481
252,568

5,862,637

(4,771,685)

(4,771,685)

100,000
3,985,840

4,085,840

5,176,792

(5,965)

5,170,827

Shénimet shpjeguese te fageve 6 - 17 jané pjesé pérberése e kétyre pasqyrave financiare.



Albdesign PSP sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé& dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Té gjitha vleral jané né Lek)
1. INFORMACION | PERGIITHSHEM

“Albdesign PSP” sh.p.k (Shogéria) &shté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar prané QKR me daté
19/06/2015, me NIPT L51819005Q, né pérputhje me Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”,

Kapitali 1 n&nshkruar i shogérisé eshté 100,000 Lek (njégindmijé) i ndaré né 1 kuolé me vleré nominale
100,000 lek&, me aksioner t& vet&m z. Elvis Sula.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie éshté shitje shtypshkrime té& ndryshme, punime grafike dhe dizenjime. Viti
2015 éshté viti i paré i aktivitetit té kompanisg. Aktiviteti i shogérise éshté parashikuar té jeté pa ndérprerje
mbi 10 vjet.

Selia e shoqérisé éshté né adresén: Lagjja Mézezé, Rruga "Cergiz Topulli", Nr.17, Autostrada Tiran&-Durrés,
Km. 5, Kashar Tirané. Shogéria &shté regjistruar né Degén e Tatimeve té rrethit Tirané me NIPT L51819005Q.

ME 31 dhjetor 2015 Shoqéria kishte 33 punonjés.
1. Bazat e pérgatitjes s& pasgyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, dat& 29 prill 2004 “Pér kantahilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Neé bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 "Pé&r shpalljen e standardeve kombétare té kontahilitetit t& p&rmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi t& béjé t& detyrueshme zbatimin e
Standardeve Kombégtare té Kontabilitetit té pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes
Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar n& koston historike.
2.3.  Biznesiné vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj p&r njé t& ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasgyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila 8sht& dhe manedha funksionale e Shoqgrisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasgyrave financiare kérkan q& manaxhimi i shogérise t& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e delyrimeve té kushtézuara né datén e
pasqgyrés se pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontahgl.

Vleresimel dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmeérite pér ngjarjet e ardhshme t€ cilat besohen té jené te arsyeshme né rrethanat
aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas perkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk té réndesishém pér
t¢ shkaktuar korrigiime (axhustime) materiale, 1€ vlerave té mbartura t€ akliveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:



Albdesign PSP sh.p.k
Shénime mbi pasgyrat financiare mé dhe p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(TE gjitha vlerat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare [vazhdim)
2.5.1, Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té ark&tueshme bazohel ng& humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
kansumatoréve pér té paguar detyrimet ¢ tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme t& termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojng njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqgésore.
Shoqéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast se
mund&sia e ndodhjes vierésahet té jet&€ mé shumé se 50% , né t& tilla raste shogéria provizionon vlerén ¢
detyrimit e cila mund té matet me besueshmeéri. P&r shkak té nivelit té larté t& pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhg gé vlerésimi mund t& mos jet& né t& nj&jt&n linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né
fund té gdo periudhe né rast se ka nevajé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshmgéria e informacionit kontahél
Shogéria e ka filluar aktivitetin e saj né korrik 2015 dhe pér pasojé nuk ka té dhéna krahasuese pér vitin 2014,
3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasgyral financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca & vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish L& njé monedhe
t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejlat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té& drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kEmbimit té datés kur 8shté p&rcaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga
kursi i kEmbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2015 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2015
Euro/LEK 137.28
usD/ LEK 125.79
GBP/LEK 186.59



Albdesign PSP sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe p#r vitin e mbyllur mé 21 dhjetor 2015

(TE gjitha vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél {vazhdim)
3.2. Instrumentat financiard

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbehen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus gdo kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg sic pérshkruhet mé& poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejt& népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet
dhe pérfitimet thelb&sore t& alktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontahilizohen né datén e
transaksionit, q& &shté data né té cilén shoqéria angazhohet t8 blejé apo t8 shesé aktivin. Detyrimet financiare
gregjistrahen nése detyrimet kantraktuale té shoqgérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér gellimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
me pak gé nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe me pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shoqéria nuk do t& jeté né gjendje té€ mhledhé (& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve
t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hug té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dh&na paragiten me kosto t& amortizuar duke
njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve g¢deo diferencé midis kostos dhe vierés s& pagueshme
nominale pérgjaté périudhgs sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejte

Vlerat e drejta te pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, te kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta t&€ tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés <é interesit efektiv, duke zbritur
¢cdo humbje nga zhvlerésimi.



Albdesign PSP sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur m# 31 dhjetor 2015

(T& gjitha vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél {vazhdim)

3.2, Instrumentat financiare (vazhdim)

Kaopitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén fillestare.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t2 dhéna objektive q# tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme & parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me gktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mhetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit,

Aktivet financiare 1€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né meényré individusle. Aktivet e tjera financiare
vler&sohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé& humbje nga zhvler&simi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humhjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabillitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjell& inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese, N& rastin e prodhimit té produkteve n& kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metod&n e mesatares s& ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kétgé vlerésim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohjo dhe motjo

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtperdrejt me sjelljen e
aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s& pjeséve dhe
sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale L& aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoringé pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

i Kostot e mépasshme

Kostoja e z8vendgsimit t& njé pjese t& njé zEri té aktiveve afatgjata materiale njihet ng vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés z8vendEsuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.



Albdesign PSP sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(T& gjitha vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabégl {(vazhdim)

3.4, Aktive afatgjata materiale {(vazhdim)

ifi. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlergs s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerésuar
L& ¢do pjese L& aklivit afalgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé& pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe

jetés se dobishme te aktivit.

letégjatésia e vlerésuar pér vitin 2015 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve - Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Makineri dhe pasije Vlera e mbetur 20%
Mijete transporti Vlera e mbetur 20%
Paisje informatike Vlera e mbetur 25%
Té tjera Vlera e mbetur 20%
v. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté p&rdorimit apo at&here kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet n& rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh ng nxjerrjen e rezultatit operativ te vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zhritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té&ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedh&s normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivierBsimet ¢ aktiveve afatgjate t& Investuara dhe fitim/humbjet g& vijn8 nga
ndryshimi i kursit t& k&mbimit pérve¢ diferencave t& kémbimit g& lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.

3.72. Qiraté
Qiramarrjet klasifikahen si financiare ose operative q& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t8 minimumit té

pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kastot financiare regjistrohen né pasgyrén e t8 ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zhatueshme té interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve.
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Albdesign PSP sh.p.k
Sh&nime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(T& gjitha vlerat jan& né Lek)
3. Politikat Kantabél {vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit ge
njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave tée
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té& drejté népérmijet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleré&simi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vilit pérbéhet nga tatimi sktual dhe tatim fitimi i shtyrgé. Tatim fitimi njihel né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &sht& tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabgl té tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té& paguesh&m (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ase g8 konsiderohen né fugi né fund té
periudh@&s sé raportimit, té cilat pritet té zhatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t& anullohen
ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até masé gé éshté e
mundshme gé fitimi i tatuesh&m n& t& ardhmen té mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fandet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
perfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjet@r, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Per géllime t& paragitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlergsohet né meényré t& besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e ti]. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t& parasé me nj& normé skontimi
para tatimit g pasgyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget & lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe n&se nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

11



aEczm,

Albdesign PSP sh.p.k
Sh&nime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Té gjitha vlerat jané né Lek)
3.  Palitikat Kontabél (vazhdim)

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kusht8zuara

Detyrimet e kusht&zuara nuk njihen né pasagyrat financiare. Ata paragiten né shénime té pasqyrave financiare pér
sa koh& g& mundésia pér njé dalje té burimeve q& p&rfshijné pérfitime ekonomike Eshté e largét. Njé aktiv i
kushtézuar nuk paragitet né pasqgyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundeésia e hyrjes
sé& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme gé
ngjarjet e ardhshme té konfirmejné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet nja
vlerérsim i arsyeshém.
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Albdesign PSP sh.p.k

Sh&nime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2015

(Té gjitha vlerat jan& né Lek)

4. MIETE MONETARE

Gjendja e mjeteve manetare né arké dhe banké mé 31 dhjetor 2015 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2015
Mjete monelare né banké 5,167,361
Mjete monetare ne arke 3,466
5,170,827
5. LLOGARITE E ARKETUESHME TREGTARE
Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015, paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2015
Kliente vendas 40,305,919
40,305,919
6. INVENTARI
Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2015 paragitet si mé poshté:
31 dhjetor 2015
Léndé e paré 4,082,093
4,082,093
7. AKTIVET AFATGIATA MATERIALE
Pérshkrimi M el d }?e M]ete_- Kompjuter Té tjera Totali
pajisje transporti
Gjéndja mé 31 dhjetar 2014 0 Q 0 ] 0
] S_htesa 325,442 4,309,005 99,071 38,167 4,771,685
Gjéndja mé 31 dhjetor 2015 325,442 4,309,005 99,071 38,167 4,771,685
Amortizimi | akumuluar
Gjéndja mé 31 dhjetor 2014 0 0 0 0 0
Amortizimi i vitit 10,648 143,634 0 2,544 157,026
Gjéndja m& 31 dhjetor 2015 10,848 143,634 0 2,544 157,026
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2014 0 0 0 ¢] ]
Gjendja mé 31 dhjetor 2015 314,594 4,165,371 99,071 35,623 4,614,650
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Albdesign PSP sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetar 2015
| (T& gjitha vlerat jané né Lek)

e e S g

| 8. LLOGARITE PAGUESHME TREGTARE

Llogarité e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2015, paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015
Furnitoré vendas 39,213,677
Furnitoré té huaj 3 504,792
39,718,469
9. DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2015, paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2015
Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 195,745
Tatimi mbi té ardhurat nga punésimi 5,200
Tatim né burim 2,065
Tatim fitimi 1,416,918
TVSH pér t'u paguar 528,370
| 2,148,298

10. DETYRIMET TE TIERA

Detyrimet e tjera té cilat paragesin detyrimet ndaj pononjésve dhe té tjera detyrime, mé 31 dhjetor 2015
paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015

Detyrime ndaj personelit 244,198
Dietat e punonjéve 8,370
Té tjera detyrime . : . 20,632
273,200

11. LLOGARI TE PAGUESHME NDAJ PALEVE TE LIDHURA

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura paragesin financimet e ortakut, dhe m#& 31 dhjetor 2015
paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015

Finacim Elvis Sula 3,985,810
3,985,840

12, KAPITALI

Kapitali themeltar i Shogérisg &shté né vlerg 100,000 Leke.
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Albdesign PSP sh.p.k

Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Te gjitha vlerat jané né Lek)

13. TE ARDHURA

Té ardhuratl nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 jan# si mé& poshté:

Té ardhura nga shitja e produktit té gatshém
Té ardhdura nga kryerja e shérbimeve
Té ardhura nga shitja e mallrave

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

58,244,958

1,077,228
11,833,141
71,155,327

Tabela mé poshté pérfagéson rakordimin e t& ardhurave me deklarimet mujore té TVSH-sé:

Rakordimi ndérmjet t& ardhurave n& PASH dhe atyre t& deklaruara né
FDP

Shitje total té deklaruara né FOP TVSH
Autofatura
Shitje té dekalruara né FDP qé jané té ardhura né PASH

Shitje produkte t& gatshme

Shitje mallrash e materialesh

Shitje shérbime

Té ardhura té deklaruara n& PASH & jané deklaruar shitje né FDP

Fitim nga kémbimet valutore
Total té ardhura té deklaruara ng FDP e Tatim Ftimit

14, TE ARDHURA TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

Pér vitin e mbyllur
mé dhjetor 2015

71,155,327

71,155,327

58,244,958
11,833,141

1,077,228
71,155,327

B 55,601
71,210,928

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit p&rfshijng fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe té ardhura té tjera jo-kryesore dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2015:

Fitime nga kémbimte valutore
Humbje nga kémbimet valutore

P&r vitin & mbyllur
__mé 31 dhjetor 2015

55,601
(11,540)
44,061
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Albdesign PSP sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2015
(Té gjitha vlerat jané né Lek)

15. MATERIALE TE PARA DHE TE KONSUMUESHME

Tabela m# poshté pérfagéson njé detajim té& materialeve té para té konsumueshme dhe té shérbimeve:

Kosto e |Endéve té para e materialeve
Kosto e mallrave

Energji elektrike, uje

Nénkontraktoré

Mirémbajtje dhe riparime makinerité dhe fabrika
Qira infrastrukturé prodhimi

16. SHPENZIME TE TIERA

Tabela mé poshté pérfagéson njé detajim L& shpenzimeve té tjera:

Taksa vendore

Prime té& sigurimit

Shpenzime administrative noteriale

Kanceleri

Shérhime postare

Komisione bankare

Shpenzime pér kontrolle teknike e gertifikime
Shpenzime udhétimi e dieta

Té tjera

17. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzime pér paga
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

34,951,717
11,387,680

2,343,999

103,868
7,027,674

55,814,938

PE&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

11,820
15,300
3,700
105,583
4,460
43,579
277,212
91,740
13,765

567,159

Pér vitin e mhyllur
mé 31 dhjetor 2015

4,579,318
716,338

5,295,656
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Albdesign PSP sh.p.k
Shé&nime mbi pasqyrat financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Té gjitha vlerat jané né Lek)

18. SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin &shté llogaritur si mé poshté:

PEér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2015

Fitimi para tatimit 9,364,609
Shpenzime té panjohura (si mé& poshté) 81,509
Shpenzime pa faturé té regullt tatimore 81,509
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 9,446,118
Tatim fitimi @15% 1,416,918
Fitimi i vitit 7,947,691

19. PALET E LIDHURA

Kéto pérfagésojné transaksionet me palét e lidhura, si njésité e kontrolluara, té kontrolluara bashkarisht ose
kané njé ndikim té konsideruesh&m nga palét e tilla. Politikat e tarifimit dhe kushtet e kétyre transaksioneve
jané aprovuar nga manaxhimi.

Balancat me palét e lidhura té pérfshira né pasayrén e pozicionit financiar paragitet sl mé pashté:

Bilanci kontabél 31 dhjetor 2015

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura
QOrkaku Elvis Sulo Sulo 3,985,840
3,985,840

20. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqgérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
kito c&shtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisg ose ndryshime né aktivet neto

té saj. Mé 31 dhjetor 2015, Shogéria nuk ka asnje ¢éshtje gjyaésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, gé mund
té kérkojé rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

21. NGJARIJE PAS BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasgyra financiare.
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